
 

 

Leder juni 2026 

 
Så er første halvdel af 2026 gået – og det har igen været en begivenhedsrig og travl periode 
ved Jydske Dragonregiment. Jeg vil bruge denne leder til kort at skitsere, hvad der sket ved 
regimentet i år og så vil jeg også se lidt fremad mod det, som vi pt. ved kommer til regi-
mentet. 
 
Først vil jeg indlede med en desværre tragisk hændelse ved regimentet. Den 24. maj 2026 
afgik chefen for 3. Kampvognseskadron, kaptajn Kasper Korup Petersen, ved døden i forbin-
delse med en civil faldskærmsulykke på Læsø. Dette har berørt og fyldt rigtigt meget på ka-
sernen her op til sommerferien, og herunder naturligvis ved Kaspers mange venner og kolle-
gaer. Kasper var en afholdt, engageret og dedikeret eskadronchef, der vil blive savnet ved 
Jydske Dragonregiment. Vores tanker går til hans familie og venner, som nu ser ind i en 
dagligdag uden Kasper. Ære være Kasper Korup Petersens minde. 
 
Jeg har tidligere i denne leder nævnt lidt om, hvilke nye enheder og kapaciteter som regi-
mentets enheder skal udbygges med. Der er pt. tale om en forsynings- og transportdeling 
og et mekaniseret infanterikompagni ved II Panserinfanteribataljon, og implementering af 
den nye 11 måneders værnepligt ved hhv. II Panserinfanteribataljon og V Infanteribataljon. 
Derudover har V Uddannelsesbataljon undergået en organisatorisk forandring, idet bataljo-
nen ifm. implementering af den nye 11 måneders værnepligt nu skal uddanne disse som in-
fanterister i rammen af et infanterikompagni. Dette betyder, at de nuværende HBU-eskadro-
ner, hvor vi har uddannet 4 måneders værnepligtige, nu bliver til infanterikompagnier. Som 
konsekvens af denne ændring, har bataljonen den 29. maj 2026 ændret navn til V Infanteri-
bataljon og den organiseres med to infanterikompagnier. Bataljonen beholder sit nuværende 
kvartermærke og skjold, og videreføre traditionerne fra V Uddannelsesbataljon. 
 
Vores værnepligtige på det sidste hold med Hærens Basisuddannelse (fire måneder) er nu 
færdige og hjemsendt med udgangen af maj 2026. Det var endnu engang et godt hold, der 
blev hjemsendt med højt humør, men også lidt vemodigt for de mange, som nu skulle sige 
farvel til gode kollegaer og kammerater. Der blev som sædvanligt fældet lidt tårer inden de 
gik ud af hovedvagten for sidste gang – men det betyder jo blot, at tiden ved dragonregi-
mentet har betydet noget. Vi havde også på dette hold en særdeles fin rekruttering, idet ca. 
60 % af de værnepligtige på holdet søgte om en kontrakt som enten konstabel eller befa-
lingsmand. Nu går infanteribataljonen i gang med at afslutte det sidste hold ved regimentet, 
der gennemfører Hærens Reaktionsstyrkeuddannelse. Denne uddannelse er færdigt med ud-
gangen af januar 2027, hvorefter personel til stående styrke rekrutteres direkte fra den nye 
værnepligt. Samtidig med dette er bataljonen i fuld gang med at forberede den nye 11 må-
neders værnepligt, der påbegyndes til august 2026 ved bataljonen. 
 
Nu nærmere vi os så sommerferieperioden, hvor vores dragoner skal have en velfortjent af-
spadserings- og ferieperiode. Men inden da, så tager Panserbataljonen alle leoparderne med 
til Grafenwöhr på en skydeperiode, hvorefter de så også er klar til et velfortjent hvil. 
 
God sommer! 
 
Søren Damgaard Møller 
oberst og regimentschef 
 
Fortes Fortuna Juvat              
 


